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Sklonowana krowa daje mleko z ludzkim
hormonem wzrostu

Hormon wzrostu, pozyskiwany niegdyś z ludzkich zwłok, wytwarzany jest przez kultury bakterii. Jest
to proces skomplikowany i drogi - leczenie może kosztować 30 000 dolarów rocznie.
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Badania laboratoryjne nad alternatywną metodą produkcji ludzkiego hormonu wzrostu prowadzono
na Uniwersytecie Buenos Aires; zespół naukowców pod kierownictwem Daniela Salamone
wprowadził do komórki krowy odpowiedni ludzki gen.

Sklonowana z tych komórek krowa rasy Jersey imieniem Pampa Mansa, już w pierwszym roku życia
zaczęła wytwarzać mleko zawierające aż pięć gramów hormonu na każdy litr. Rocznie daje to 4
kilogramy, czyli produkcję czterech fermentatorów wykorzystujących bakterie. Obsługa krowy jest
o wiele prostsza i tańsza niż fermentatora.

W USA jest już wytwarzane genetycznie zmodyfikowane mleko, zawierające ludzką albuminę
(albuminy, to grupa białek; w lecznictwie albuminę krwi ludzkiej stosuje się jako preparat
krwiopochodny).

PAP 
http://laboratoria.net/aktualnosci/3693.html

 
15-03-2024

Dodatkowe fundusze na akademiki
Wsparciem ma być m.in. Fundusz Dopłat.
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Kofeiny a matki karmiące
Styl życia odpowiada za sposób konsumpcji kawy.
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Trzeci lot rakiety Starship to sukces
14 marca poleciała w przestrzeń kosmiczną.
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W dobie deepfejków przyszłość mediów
społecznościowych
Ludzie wrócą do kontaktów osobistych.
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Czyste powietrze to więcej zachorowań na
legionellozę
Na całym świecie rośnie liczba zachorowań na legionellozę.

 
15-03-2024

Pradawny obiekt kosmiczny zdziwił
astronomów:
Składa się z dwóch galaktyk.
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Jeszcze lepsze teleskopy dzięki ultraczarnej
powłoce
Informuje “Journal of Vacuum Science & Technology A”.
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Ptasia grypa wśród pingwinów
Naukowcy na Antarktydzie ostrzegają przed rozprzestrzenieniem się wirusa.
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